



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

PROCESSO: Pregão Presencial nº 01/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados aos diversos programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Siriri, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 01/2023, seus anexos e propostas das vencedoras.

EMPRESA VENCEDORA:

01 - PHOENIX SOLUÇÕES E REALIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.740.385/0001-24, sediada à Av. 01, nº 828, Conjunto João Alves Filho, CEP 49.160-000, Cidade de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens, conforme planilha abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade mínima de 6 meses. Embalagem com 400g.	UND	1200	APTI	3,69	4.428,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO, Ingredientes: água, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, sacarina sódica; conservantes benzoato de sódio, sorbato de potássio e acidulante adido cítrico. Embalagem com 80 ml.	UND	20	MARATÁ	3,20	64,00
5	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	500	SEPÉ	3,50	1.750,00
6	ARROZ INTEGRAL, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	300	URBANO	5,45	1.635,00
7	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (Pronto para beber. Composto de leite reconstituído. Embalagens tetra Pak individuais de 200ml (acompanham canudo), reembaladas em caixa de papelão vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Deve apresentar cor, cheiro, sabor, textura e aparência agradável e característico do produto em	UND	1000	MARAJOARA	1,43	1.430,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

	excelente estado de conservação. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
8	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente, fólculo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias. Com validade mínima de 6 meses.	UND	600	3 DE MAIO	2,90	1.740,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente, fólculo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias. Com validade mínima de 6 meses.	UND	600	3 DE MAIO	2,60	1.560,00
11	BOLINHO PRONTO COM RECHEIO, Sabores: Baunilha com recheio sabor morango; Baunilha com recheio sabor chocolate; Chocolate com recheio sabor brigadeiro coberto com granulado. Caixa com 14 unidades. Embalagem com 40g individual.	CX	285	BAUDUCCO	21,45	6.113,25
12	BOLINHO PRONTO SEM RECHEIO, Sabores: Laranja/chocolate. Caixa com 14 unidades. Embalagem com 40g individual.	CX	200	BAUDUCCO	20,40	4.080,00
13	BOLO TIPO BACIA, produto obtido por processo tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos e essência de baunilha. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno bi-orientado). Validade de 15 dias a contar da data de fabricação. Pesando de 40 a 50g cada.	UND	6600	PANIFICAÇÃO SANTA CECÍLIA	0,52	3.432,00
14	BROA DE MILHO, com peso mínimo de 80gramas, a base de farinha de trigo e farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólculo, ovo, creme vegetal, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo e fermento. Validade de no mínimo 15 (quinze) dias a partir da data de fabricação.	UND	6600	PANIFICAÇÃO SANTA CECÍLIA	0,65	4.290,00
15	CAFÉ TORRADO EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	100	MARATÁ	6,39	639,00
16	CAFÉ TORRADO DESCAFEINADO EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (quatro) meses a contar da data de entrega.	UND	50	MARATÁ	16,25	812,50
17	CANELA EM PÓ, (emb. tubo c/ 40g) Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UND	25	MARATÁ	5,60	140,00
18	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE, (emb. c/ no máximo 5kg), acondicionado em embalagem própria. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrito e nitrato de sódio, os dados do fabricante, data fabricação, e com prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	1875	2 PELOS	27,70	51.937,50

e



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

19	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE, (emb. c/ no máximo 5kg), acondicionado em embalagem própria. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrito e nitrato de sódio, os dados do fabricante, data fabricação, e com prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	KG	625	2 PELOS	27,70	17.312,50
23	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS FINO, (emb. c/ 500g), acondicionado em embalagem fechada hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Fardo contendo 20 unidades de 500g.	UND	1000	MARATÁ	1,34	1.340,00
24	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 01(um) kg. Deve apresentar ausência de sujidades, parasitas e larvas. Validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	KG	100	SARANDI	6,39	639,00
25	FARINHA DE AVEIA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega.	UND	400	DULAR	3,99	1.596,00
26	FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ. Fermento químico em pó, embalagem 250g. Validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	UND	10	APTI	5,05	50,50
27	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO 1, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	KG	220	NOTA 10	6,00	1.320,00
30	LEITE DESNATADO EM PÓ, Leite de vaca desnatado (fonte proteica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, pantoteonato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12). Não contém glúten. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	400	PIRANCANJUBA	17,95	7.180,00
31	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (emb. c/ 500g), Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais urucum e cúrcuma e contendo glúten; os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1200	FORTALEZA	2,30	2.760,00
33	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, não peneirado, prazo de validade de 3 dias após aberto e de 10 meses fechado, embalagem hermeticamente fechada, com 340g. Especificações: molho elaborado a base de polpa de tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sem pele e sem semente, por processo tecnológico adequado. Deve constar a data de fabricação e prazo de validade no recebimento, prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	200	QUERO	1,40	280,00
36	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE COM 50 GRAMAS, PACOTE contendo 10 unidades. Acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com validade mínima de 07 (sete) dias a partir da data de entrega.	PCT	660	PANIFICAÇÃO SANTA CECÍLIA	5,70	3.762,00
37	PÃO DE FORMA, Acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com validade mínima de 07 (sete) dias a partir da data de entrega.	PCT	320	PANIFICAÇÃO SANTA CECÍLIA	7,65	2.448,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

41	SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA, Água, suco de fruta concentrado de no mínimo 40% e açúcar. (acidulante espessante, aroma idêntico ao natural de fruta, antioxidante, vitamina c- corante natural. Sabores pêssego, laranja, acerola, abacaxi, maracujá, morango, caju e uva. Validade mínima de 6 meses. Embalagem tetra pak contendo 1 litro	LT	4000	DA FRUTA	3,25	13.000,00
42	SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA, Água, suco de fruta concentrado de no mínimo 40% e açúcar. (acidulante espessante, aroma idêntico ao natural de fruta, antioxidante, vitamina c- corante natural. Sabores pêssego, laranja, acerola, abacaxi, maracujá, morango, caju e uva. Validade mínima de 6 meses. Embalagens tetra pak individuais de 200ml (acompanham canudo), reembaladas em caixa de papelão vedada.	UND	1000	DA FRUTA	1,30	1.300,00
44	MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO, Obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade; atóxica, resistente, deverá ser isento de sujidades, parasitas e larvas. embalagem plástica flexível, atóxico, resistente, deverá estar acondicionado em embalagem de 500gr. Embalagem com validade mínima de 6 meses.	UND	300	DULAR	2,70	810,00
46	MILHO PARA PIPOCA, especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionado sem saco plástico de 500 gr.	UND	100	KICALDO	3,90	390,00
47	OVOS DE GALINHA, ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	DZ	150	SONOVO	6,40	960,00
48	ABÓBORA SECA OUTIPO CABOTIA, 1ª qualidade, fresca tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	KG	100	HORTIFRUIT	2,95	295,00
49	ALHO IN NATURA de 1ª qualidade. Características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto; higiênico sanitárias.	KG	30	HORTIFRUIT	13,90	417,00
50	BANANA PRATA - Tipo especial, tamanho mínimo de (70g) por cada banana, casca lisa, cor uniforme, estar ainda para madurar, ou seja, de vez, com processo de maturação natural. Deverão apresentar-se uniformes, limpas, fisiologicamente desenvolvidas.	KG	2000	HORTIFRUIT	1,99	3.980,00
51	BATATA INGLESA - Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1500	HORTIFRUIT	2,95	4.425,00
52	CEBOLA BRANCA - Tipo pera graúda, extra, categoria I. Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	KG	600	HORTIFRUIT	2,99	1.794,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

53	CEBOLINHA - Fresca, em folhas verdes integras, com aspecto de cor e cheiro de sabor próprio, livre de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 150gr o maço.	MÇ	400	HORTIFRUIT	1,49	596,00
54	CENOURA - deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, não lenhosa, bem formada, limpa, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde. Não será permitida a presença de raiz rachada em nenhum dos tipos, não serão aceitos produtos, deformados, murchos, deteriorados, com danos de origem pragas ou doenças, fibrosos, com danos mecânicos, queimadas ou manchadas.	KG	1500	HORTIFRUIT	2,49	3.735,00
55	CHUCHU - Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estejam danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	200	HORTIFRUIT	2,49	498,00
56	COENTRO - Fresco, em folhas verdes integras, com aspecto de cor e cheiro de sabor próprio, livre de sujidades, parasitas e larvas, pesando aproximadamente 150gr o maço.	MÇ	400	HORTIFRUIT	1,99	796,00
57	COUVE MANTEIGA - Características pesando em média 200 e 250 gramas. (Maço)	MÇ	300	HORTIFRUIT	1,99	597,00
58	GOIABA VERMELHA - primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade extrema anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG	2000	HORTIFRUIT	3,99	7.980,00
59	MAMÃO FORMOSA - Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, deverá ser doce e suculento.	KG	300	HORTIFRUIT	2,99	897,00
60	LARANJA PÊRA IN NATURA - Características Gerais: Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se em início de maturação.	KG	1500	HORTIFRUIT	1,49	2.235,00
61	MARACUJÁ - Características gerais: de primeira- Quando constituída por frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos; a polpa deve estar intacta firme e madura.	KG	400	HORTIFRUIT	6,40	2.560,00
62	MELANCIA - Características Gerais: De primeira - Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve estar madura com peso médio de 10kg.	KG	1500	HORTIFRUIT	1,19	1.785,00
63	REPOLHO VERDE GRAÚDO IN NATURA, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da	KG	40	HORTIFRUIT	3,40	136,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

	casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.					
64	PIMENTÃO VERDE - Características Gerais: Fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	60	HORTIFRUIT	3,90	234,00
65	TANGERINA TIPO POCAN - Características Gerais: Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se em início de maturação. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1000	HORTIFRUIT	7,80	7.800,00
66	TOMATE - Características Gerais Tomate em início de maturação. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Deve apresentar-se em início de maturação. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	KG	1000	HORTIFRUIT	3,85	3.850,00

Totalizando o valor de **R\$ 183.809,25** (cento e oitenta e três mil oitocentos e nove reais e vinte e cinco centavos);

EMPRESA VENCEDORA:

02 - O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, localizada à Av. Gentil Tavares, nº 51, Bairro Getúlio Vargas, CEP 49.055-260, Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.823.107/0001-28, sagrou-se vencedora nos itens, conforme planilha abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
2	AÇÚCAR CRISTAL, (emb. c/ 1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, o dado do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente mínima de 6 meses.	KG	400	PINHEIRO	2,99	1.196,00
4	ARROZ BRANCO POLIDO, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	400	BRASIL	3,85	1.540,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, (emb. c/ 400g), elaborado com composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica e transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.	UND	600	FABISE	4,99	2.994,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

22	EXTRATO DE TOMATE (emb. c/ 370g), acondicionada embalagem tetra pak, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem de forma legível a composição: tomate, sal e açúcar, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UND	400	TARANTELLA	2,90	1.160,00
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, (emb. c/ 400g) acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A D, cálcio, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	2000	CAMPONESA	11,79	23.580,00
35	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE (FILÉ), (emb. c/ no máximo 2kg). Acondicionado em saco plástico apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	2500	FRIATO	12,50	31.250,00
39	SARDINHA ENLATADA (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto	LATA	500	88	3,60	1.800,00

Totalizando o valor de **RS 63.520,00** (sessenta e três mil quinhentos e vinte reais);

EMPRESA VENCEDORA:

03 - COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.922.056/0001-12, localizada à Av. K, nº 481, Conjunto Marcos Freire III, Bairro Centro, CEP 49.160-000, cidade de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens, conforme planilha abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
20	COLORÍFICO EM PÓ, (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UND	300	CORINGA	0,90	270,00
21	COMINHO EM PÓ, (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	UND	250	NORDESTINO	1,20	300,00
28	LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO, acondicionado em garrafa de vidro (emb. C/ 500ml). Deverá constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e a validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Fardo com 12 unidades.	UND	600	CORINGA	6,70	4.020,00
34	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, fluido, puro (emb. c/ 900 ml), acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	150	VITALIV	9,40	1.410,00
38	SAL REFINADO IODADO, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição,	KG	140	NOTA 10	0,80	112,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

	os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
40	SALSICHA de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP – embalagem de 5kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	400	AVIVAR	6,99	2.796,00
43	VINAGRE ALCOOL, acondicionado em garrafa plástica de 500ml. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.	UND	100	UZE	1,40	140,00
45	MILHO VERDE EM CONSERVA: milho verde em conserva, sem líquido de cobertura, cozido a vapor, tendo como ingredientes milho verde, água e sal. Deve apresentar grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos. Livre de fermentação, isento de matéria terrosas, de parasitos e detritos animais e vegetais. Latas com peso drenado de 200 gramas. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.	UND	40	SO FRUTA	3,99	159,60

Totalizando o valor de **R\$ 9.207,60** (nove mil duzentos e sete reais e sessenta centavos);

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO:


R\$ 256.536,85 (duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

O ITEM 32 foi considerado **FRACASSADO**.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.

Após análise do processo supramencionado, a Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social de Siriri, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 01/2023** e adjudicar o objeto da licitação as empresas vencedoras: **PHOENIX SOLUÇÕES E REALIZAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 46.740.385/0001-24, **O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.823.107/0001-28 e **COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 28.922.056/0001-12, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

Siriri, 02 de fevereiro de 2023.


GILDA CARDOSO LIMA OLIVEIRA
Secretária do Fundo M. de Assist. Social